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Referat 
 

 

Pkt. 1. Valg af dirigent  

 

Daniel Schjerning, Advokat (L), blev efter forslag fra bestyrelsen enstemmigt valgt og 

konstaterede derefter, at generalforsamlingen i henhold til foreningens vedtægter var lovligt 

indkaldt. 

 

 

Pkt. 2. Bestyrelsens årsberetning og budget for indeværende år 

 

Bestyrelsesformand Rune Tarnø fremlagde bestyrelsens beretning.  

 

I beretningen redegjorde han for foreningens udvikling i 2025, nye medlemmer, nye tiltag, nye 

netværk og nye partnerskaber. Et år med fuldt fokus på sammenlægning og integration af de 

to lokale erhvervsforeninger og præget af udvikling, styrket samarbejde og en markant indsats 

for at fremtidssikre det lokale erhvervs- og forretningsliv. 

 

Der er oprettet et aktivitetsudvalg med syv medlemmer fra RHE sammen med to medlemmer 

fra bestyrelsen. 

 

Derefter fremlagde direktør Morten Bo Berthelsen budgettet for 2026. Der var ingen 

bemærkninger til budgettet, der dermed blev godkendt. 

 

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger. 

 

 

Pkt. 3. Godkendelse af årsrapport og budget 

 

Direktør Morten Bo Berthelsen gennemgik årsrapporten for 2025. 

 

Der var ingen bemærkninger fra revisor til regnskabet.  
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Spørgsmål fra salen: 

Under direktør Morten Bo Berthelsens gennemgang af årsrapporten blev der stillet spørgsmål 

til foreningens økonomiske robusthed og mulighed for at håndtere uforudsete hændelser. 

Hertil blev det oplyst, at foreningen har en solid egenkapital og dermed et godt økonomisk 

grundlag. 

Der blev desuden spurgt ind til organisationens størrelse, hvor det blev oplyst, at foreningen 

har 8 ansatte svarende til 6,75 årsværk. 

I forhold til medlemstal blev det oplyst, at foreningen aktuelt har 520 medlemmer. Det blev 

samtidig bemærket, at der er cirka 45 dobbeltmedlemskaber som følge af sammenlægningen 

af de to tidligere foreninger, hvilket forklarer den mindre nedgang i det samlede medlemstal. 

Ingen fra salen havde bemærkninger eller indsigelser til regnskabet, der dermed blev 

godkendt. 

 

 

Pkt. 4. Behandling af indkomne forslag  

 

Der blev valgt to stemmetællere:  

Charlotte Roskjær 

Laila Versemann 

 

Der var fire indkomne forslag – alle fra bestyrelsen:  

 

1. Nye kontingentsatser: Bestyrelsen foreslår en ny, fælles og mere retfærdig 

kontingentmodel, der tager højde for og skaber balance mellem tidligere handels- og 

erhvervsmedlemmer. 

 

Den nye model skal: 

• skabe en mere retfærdig og gennemsigtig struktur 

• tage udgangspunkt i virksomhedens størrelse 

• afspejle den værdi og de ydelser, medlemmerne modtager 
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Samtidig er der behov for at justere økonomien, så den kan følge: 

• stigende omkostninger 

• et højt aktivitetsniveau 

• fortsat udvikling af tilbud til medlemmerne 

 

Kontingentsatser for 2027 ex. moms: 

 

 

Bemærkninger til forslag om ny kontingentmodel 

Der blev på generalforsamlingen udtrykt både bekymringer og opbakning til den 

foreslåede kontingentændring. Flere bemærkede, at soloselvstændige og de mindste 

virksomheder får den største procentvise stigning, hvilket skaber bekymring for deres 

likviditet og risikoen for medlemsfrafald. Det blev fremhævet, at netop de små 

virksomheder ofte deltager mest aktivt i arrangementerne, og at en markant stigning 

kan mindske incitamentet til at fortsætte medlemskabet. 
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Samtidig blev det påpeget, at kontingentniveauet fortsat vurderes som rimeligt 

sammenlignet med andre erhvervsforeninger i regionen. Flere fremhævede, at 

medlemskabet giver stor værdi gennem arrangementer, netværk og gratis 

konsulentbistand, og at f.eks. 12 arrangementer årligt for 3.500 kr. fortsat er billigt 

sammenlignet med tilsvarende kurser andre steder. 

Der blev også rejst spørgsmål til opdelingen i medlemsgrupper 1, 2 og 3, som blev 

forklaret under mødet. Bestyrelsen oplyste desuden, at kontingentændringen både 

skal bidrage til flere aktiviteter og dække tabte indtægter som følge af tidligere 

dobbeltmedlemskaber. 

Endelig blev der spurgt til arbejdet med at tiltrække nye medlemmer. Her blev det 

oplyst, at foreningen arbejder aktivt med arrangementer for ikke-medlemmer, 

opsøgende kontakt til nye virksomheder samt målrettet hvervning af større 

virksomheder. Der er desuden ansat en medarbejder med medlemsrekruttering som 

primær opgave. Flere afsluttede med at rose erhvervsforeningen og understrege 

vigtigheden af at se på den samlede værdi af medlemskabet – ikke kun antallet af 

arrangementer. 

Forslaget blev: Vedtaget (antal stemmer for: 41 ud af 56 stemmeberettigede 

fremmødte) 

 

2. Præcisering af kommunalt medlem af bestyrelsen: Bestyrelsen foreslår at 

præcisere vedtægterne, så det fremgår, at det er borgmesteren i Roskilde Kommune – 

og ikke en udpeget repræsentant – der indtræder i bestyrelsen fra generalforsamlingen 

2027. 

Spørgsmål fra salen: 

Der blev stillet spørgsmål til baggrunden for, at borgmesteren er nævnt specifikt i 

samarbejdet, herunder om dette er afklaret politisk i byrådet, og om ønsket kommer fra 

erhvervsforeningen eller fra borgmesteren selv. 
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Det blev forklaret, at formuleringen bevidst præciserer borgmesterens rolle, blandt 

andet fordi politisk opbakning og deltagelse i bestyrelsesarbejdet vurderes at styrke 

samarbejdet. 

Forslaget blev: Vedtaget (antal stemmer for: 42)  

 

3. Ændring af dagsorden: Bestyrelsen foreslår at justere rækkefølgen, så fremlæggelse 

af budget flyttes til punktet ”Godkendelse af regnskab”. 

 

Formålet er at skabe en mere logisk og kronologisk gennemgang, hvor man først ser 

tilbage på det afsluttede regnskabsår og derefter præsenteres for det kommende års 

budget. 

 

Den nye dagsorden vil således være: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens årsberetning 

3. Godkendelse af årsrapport og fremlæggelse af budget 

4. Behandling af indkomne forslag 

5. Valg til bestyrelsen 

6. Valg af revisor 

7. Eventuelt 

 

Forslaget blev: Vedtaget (antal stemmer for: 44)  

 

4. Beslutning om rettelser af fejl – der er tale om en sproglig og juridisk præcisering 

uden ændring af praksis. 

I den nuværende formulering fremgår det, at dagsorden og forslag skal fremlægges til 

gennemsyn for kapitalejerne. Denne betegnelse er ikke retvisende for foreningen, da 

medlemmerne ikke ejer kapital i foreningen. 

Det foreslås at ordet kapitalejerne erstattes af medlemmerne. 

Forslaget blev: Vedtaget (antal stemmer for: 44) 
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Pkt. 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

 

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg: 

Christina Schønemann og Henrik Settrup var på valg.  

Jørgen Pedersen og Troels Skaaning ønskede ikke genvalg.  

 

Bestyrelsen foreslår følgende: 

Jesper Henriksen, Sparekassen Kronjylland Roskilde indtræder i bestyrelsen i stedet for 

Jørgen Pedersen og at Line Kaagaard, Den Franske Vinhandel indtræder i stedet for Troels 

Skaaning. 

 

Bestyrelsen indstillede følgende: 

Christina Schønemann ønskede genvalg og blev genvalgt uden modkandidater.  

Henrik Settrup ønskede genvalg og blev genvalgt uden modkandidater. 

 

Valg af nye suppleanter: 

Louise Sarfelt Antonsen ønskede ikke genvalg. 

 

Bestyrelsen indstillede to kandidater som suppleanter:  

Lars Skjoldby, Partner og afdelingschef i Become, Roskilde  

Thomas Kenneth Nielsen-Isaksen, Apoteker, Roskilde Dom Apotek. 

 

Lars Skjoldby - blev valgt som 1. suppleant uden modkandidater. 

Thomas Kenneth Nielsen-Isaksen - blev valgt som 2. suppleant uden modkandidater. 

 

Ingen modkandidater havde meldt sig. 

 

Den samlede bestyrelse efter valget: 
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Bestyrelsesmedlemmer: 

Rune Tarnø, Advokat, Partner NJORD Law Firm (på valg i 2027) 

Per Thy Rasmussen, Chefkonsulent Dansk Erhverv (på valg i 2027) 

Mette Elmann Johansen, Partner, statsaut. revisor, Beierholm (på valg i 2027) 

Henrik Vincents Johansen, Adm. dir. Ejendomsselskabet Roskilde Fællesbageri - (på valg i 

2027) 

Christina Schønemann, Indehaver Gaverummet - (på valg i 2028) 

Henrik Settrup, Herreekviperingshandler Mr. Monopol Roskilde - (på valg i 2028) 

Line Kaagard, Indehaver Den franske vinhandel - (på valg i 2028) 

Jesper Henriksen, Afdelingsdirektør i Roskilde, Sparekassen Kronjylland - (på valg i 2028) 

 

Suppleanter: 

Lars Skjoldby, Partner og afdelingschef i Become, Roskilde - (på valg i 2027) 

Thomas Kenneth Nielsen-Isaksen, Apoteker, Roskilde Dom Apotek - (på valg i 2027) 

 

 

Pkt. 6. Valg af revisor  

 

Bestyrelsen foreslog genvalg af Revisor Dan R. Pedersen, BDO Revision - han blev valgt uden 

modkandidater.  
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Pkt. 7. Eventuelt  

 

Under eventuelt rettede direktør Morten Bo Berthelsen en stor tak til de afgående 

bestyrelsesmedlemmer, Jørgen Pedersen og Troels Skaaning for deres engagerede indsats og 

arbejde for foreningen gennem tiden.  Ligeledes til Louise Sarfelt, der ikke var til stede. 

 

Der blev samtidig takket for det flotte fremmøde og for de mange gode spørgsmål, 

bemærkninger og den aktive deltagelse på generalforsamlingen. 

 

Referent: Ane Kirstine Ilsøe / 5. maj 2026 
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